〔様式１〕
平成  年  月  日

市（町村）長 様

〔保育担当部局扱い〕

設置者：（法人の名称）
代表者：（職・氏名）     印

大阪府福祉のまちづくり条例第２９条に基づく制限の緩和について（申請）

 標記の件について、下記の理由により、エレベーターの設置について緩和を受けたいの

で、副申をしていただきますようお願いいたします。

記

１．緩和を受けようとする建物の名称
２．建物の所在地
３．緩和を受けようとする理由 次のとおり
 福祉のまちづくり条例の趣旨を踏まえ、当施設においては次のとおりの代替措置により

移動の確保を行いますので、制限の緩和をお願いいたします。
〔該当する□内にチェック〕

□ 車いす等対応を要する児童が入所する場合は、1階にその児童の保育室等を確保します。

やむを得ず２階以上の保育室等となる場合は、保育士等の人員配置による移動手段を確

保します。

□ 日常的に児童を送迎する保護者等が、移動困難な状態である場合には、保育士等の職

員で対応します。

□ 地域開放行事など、不特定多数の利用者が見込まれる行事については１階で行うなど、

上下階移動が不要となる対応を行います。

□ （その他必要に応じて記入）

〔様式２－１〕
平成  年  月  日

所管行政庁の長 様

〔建築担当部局扱い〕

市町村名
（保育担当部局の長：職・氏名）印

大阪府福祉のまちづくり条例第２９条に基づく制限の緩和について（副申）

 標記の件について、エレベーターの設置緩和について下記のとおり申請があり、内容を

審査したところ適当と認められますので、副申します。

記

１．緩和を受けようとする建物の名称
２．建物の所在地
３．緩和を受けようとする理由 別添のとおり【申請の写しを添付】

〔様式２－２〕市町村立の保育所の場合
平成  年  月  日

所管行政庁の長 様
〔建築担当部局扱い〕

市町村名
（保育担当部局の長：職・氏名）印

大阪府福祉のまちづくり条例第２９条に基づく制限の緩和について（申請）

 標記の件について、下記の理由により、エレベーターの設置について緩和していただき

ますよう、お願いいたします。

記

１．緩和を受けようとする建物の名称
２．建物の所在地
３．緩和を受けようとする理由 次のとおり
 福祉のまちづくり条例の趣旨を踏まえ、当施設においては次のとおりの代替措置により

移動の確保を行いますので、制限の緩和をお願いいたします。
〔該当する□内にチェック〕

□ 車いす等対応を要する児童が入所する場合は、1階にその児童の保育室等を確保します。

やむを得ず２階以上の保育室等となる場合は、保育士等の人員配置による移動手段を確

保します。

□ 日常的に児童を送迎する保護者等が、移動困難な状態である場合には、保育士等の職

員で対応します。

□ 地域開放行事など、不特定多数の利用者が見込まれる行事については１階で行うなど、

上下階移動が不要となる対応を行います。

□ （その他必要に応じて記入）